
K:\Documenti\Anno2013\Determine\105 Imp Liq spesa Sett_2013 a Enel mercato libero.docx 

 

COMUNE  di  CANOLO 
89040 Prov di Reggio Calabria via Roma, 38 

 tel. 0964/323005   fax  0964/323818 – tel. Sindaco 0964/323088 
---ooo--- 

   www.comune.canolo.rc.it               ufficiotecnico@comunecanolo.it 
Cod. Fisc. 81001710805 – Part. IVA 00709150809 

 

 
     

DETERMINA  n°  105 
 

  
 

 
   

del 31/10/2013 
 

 Registro Gen. 186  
   

 
 
 

PIANO ECONOMICO DI GESTIONE 
AREA TECNICA-MANUTENTIVA 

 

 
OGGETTO: Fornitura energia elettrica. Impegno e liquidazione spesa a 

Enel Energia spa SETTEMBRE 2013 
 CIG Z140C307EB CUP  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Decreto del Sindaco prot. n° 21 del 05/08/2011, con la quale il sottoscritto Arch. 
Bruno Sculli viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Responsabile del Servizio 
tecnico; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10/07/2012, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio 2012; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 10/07/2012, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. 2012 ed assegnate Risorse e Centri di costo allo 
scrivente; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 24/01/2013, esecutiva, con la 
quale, nelle more di approvazione del Bilancio 2013,  è stato prorogato il P.E.G. 2012 ed 
assegnate le relative risorse ai responsabili; 
 

VISTO l’art 163 comma 3 del TUEL 267/2000 e smi con il quale viene autorizzato 
automaticamente l’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione 2013; 
  



K:\Documenti\Anno2013\Determine\105 Imp Liq spesa Sett_2013 a Enel mercato libero.docx 

PREMESSO che il Comune ha con la società Enel Energia spa, con sede legale  a Roma 
in viale Regina Margherita n° 125, i seguenti contratti per la fornitura di energia elettrica 
per gli edifici comunali e la pubblica illuminazione: 

Nr 
Cliente 

N° 
Fattura del periodo Importo € Agli atti del 

Comune 
632886713 2434036952 09/10/13 Set 2013 Imp. 38,12 In data 23/10/13 
    IVA 3,82 Prot. n° 2748 
    Tot 41,94   
632885598    Imp. 0,00 In data  
    IVA 0,00 Prot. n°  
    Tot 0,00   
631839959 2434680469 10/10/13 Set 2013 Imp. 249,13 In data 28/10/13 
    IVA 54,81 Prot. n° 2806 
    Tot 303,94   
631839738 2436387722 14/10/13 Set 2013 Imp. 26,04 In data 28/10/13 
    IVA 5,78 Prot. n° 2801 
    Tot 31,82   
631839983 2434813083 11/10/13 Set 2013 Imp. 1413,76 In data 28/10/13 
    IVA 311,03 Prot. n° 2808 
    Tot 1724,79   
631839614 2434377064 10/10/13 Set 2013 Imp. 151,82 In data 28/10/13 
    IVA 33,40 Prot. n° 2807 
    Tot 185,22   
631839606 2433951300 09/10/13 Set 2013 Imp. 59,11 In data 28/10/13 
    IVA 13,00 Prot. n° 2802 
    Tot 72,11   
631839819 2436374723 14/10/13 Set 2013 Imp. 516,48 In data 28/10/13 
    IVA 113,63 Prot. n° 2803 
    Tot 630,11   
631839592 2434680471 10/10/13 Set 2013 Imp. 32,89 In data 28/10/13 
    IVA 7,24 Prot. n° 2804 
    Tot 40,13   
631839762 2434680470 10/10/13 Set 2013 Imp. 51,25 In data 28/10/13 
    IVA 11,28 Prot. n° 2805 
    Tot 62,53   
   SOMMANO  3.092,59   
DATO ATTO  che: 

a) la spesa ammonta a complessive € 3.092,59 (IVA compresa); 
b) il bilancio è in corso di redazione; 
c) la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi come disposto 

dall’art. 163 del D.Lgs 267/2000 e smi; 
RITENUTO di poter provvedere in merito; 
VISTI  gli artt. 183 e 184 del D. Lgs n°  267 del 18/08/2000 e smi; 

DETERMINA 
1 - Di DICHIARARE la narrativa parte integrante del presente atto; 
2 - Di APPROVARE le spese per la fornitura di corrente elettrica,  relative alle utenze e 

fatture specificate nelle premesse, trasmesse da Enel Energia spa, per la somma 
complessiva € 3.092,59 (IVA compresa) ;  

3 - Di LIQUIDARE le fatture specificate in premessa tramite bonifico bancario 
specificato in ciascuna fattura; 

4 - Di IMPUTARE detta spesa al:  
a) CAP. 566 del PEG redigendo Bilancio Anno 2013 la somma di €        41,94; 
b) CAP. 592 del PEG redigendo Bilancio Anno 2013 la somma di €         0,00; 
c) CAP. 1014 del PEG redigendo Bilancio Anno 2013 la somma di € 3.050,65; 

5 - Di ESPRIMERE, a norma dell’art. 147/bis comma 1 del D. Lgs n° 267/2000 e smi, il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza Amministrativa del 



K:\Documenti\Anno2013\Determine\105 Imp Liq spesa Sett_2013 a Enel mercato libero.docx 

presente provvedimento che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;  

6 - Di TRASMETTERE copia della presente al responsabile: 
a - responsabile del servizio finanziario per i controlli e riscontri di competenza; 
b - responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio per la sua pubblicazione;  
c - al Segretario comunale per la comunicazione alla Giunta.- 

 
Il Responsabile del Servizio 

Arch Bruno Sculli 
 

_________________ 
 


